
Quinta­Feira, 20 de Junho de 2024 ­ Edição nº 599



Quinta­Feira

20 de Junho de 2024

Edição nº 599

DECRETO 041-A/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119### CONSOLIDADO ###

Junho / 2024

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 4,719,999.00 ///QUATRO MILHÕES,
SETECENTOS E DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS/// e dá outras
providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 108,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

Secretaria de Finanças02020

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA1014

50.000,00NC : 06030025PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

150.000,00NC : 06030026PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

100.000,00NC : 06030027PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

115.000,00NC : 06030037PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

415.000,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Educação02030

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES1015

770.000,00NC : 06030050OBRAS E INSTALACOES449051-1570.0000

64.000,00NC : 06030051OBRAS E INSTALACOES449051-1570.0000

EQUIPAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL1016

3.000,00NC : 06030019EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1569.0000

900,00NC : 06030020EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1569.0000

7.000,00NC : 06030024EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1569.0000

REEQUIPAMENTO DE CRECHES1021

10.000,00NC : 06030004EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1544.0000

MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 %2021

179.000,00NC : 06030028CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.0000

13.000,00NC : 06030029CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.0000

MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO2023

30.000,00NC : 06030018MATERIAL DE CONSUMO339030-1569.0000

10.000,00NC : 06030062MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

3.000,00NC : 06030066MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

1.000,00NC : 06030071PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.1001

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL  - FUNDEB 70%2035

215.000,00NC : 06030039VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1543.0000

1.305.900,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Cultura02031

MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE CULTURA2027

5.000,00NC : 06030036CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES2029

10.000,00NC : 06030013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

135.000,00NC : 06030015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

120.000,00NC : 06030047OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

10.000,00NC : 06030059OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

2.000,00NC : 06030060OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

300.000,00NC : 06030072OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1700.0000

6.000,00NC : 06030073OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1700.0000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024072415] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 1 / 5



Quinta­Feira

20 de Junho de 2024

Edição nº 599

DECRETO 041-A/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119### CONSOLIDADO ###

Junho / 2024

LEI PAULO GUSTAVO2098

20.200,00NC : 06030063PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031-1749.0000

608.200,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Saúde02040

MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA2045

10.000,00NC : 06030052MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE2046

6.000,00NC : 06030009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

200.000,00NC : 06030010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

10.000,00NC : 06030021MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

19.000,00NC : 06030023MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

1.700,00NC : 06030058PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.1002

10.000,00NC : 06030061MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

200,00NC : 06030065MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

10.000,00NC : 06030068OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

10.000,00NC : 06030069EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1002

5.000,00NC : 06030070PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.1002

MANUTENÇÃO DO SUS2050

100.000,00NC : 06030030CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

100.000,00NC : 06030035CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

14.000,00NC : 06030038CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

100.000,00NC : 06030040CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

300.000,00NC : 06030043CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

100.000,00NC : 06030044VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

150.000,00NC : 06030045VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

200.000,00NC : 06030046VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

110.000,00NC : 06030054CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

110.000,00NC : 06030055CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

10.000,00NC : 06030056CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

10.000,00NC : 06030057CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

1.585.900,00Soma da Unidade:

Secretaria de Obras e Serviços Públicos02050

CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1009

1.000,00NC : 06030067OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

PAVIMENTAÇÃO DE LOGRADOUROS1042

16.000,00NC : 06030012OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA2014

28.000,00NC : 06030014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO2058

6.999,00NC : 06030002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

44.000,00NC : 06030006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

43.000,00NC : 06030007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

50.000,00NC : 06030008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

155.000,00NC : 06030016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

6.000,00NC : 06030017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

90.000,00NC : 06030022MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

57.000,00NC : 06030031CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

31.000,00NC : 06030032CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

42.000,00NC : 06030041CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024072415] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 2 / 5



Quinta­Feira

20 de Junho de 2024

Edição nº 599

DECRETO 041-A/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119### CONSOLIDADO ###

Junho / 2024

500,00NC : 06030048OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

6.000,00NC : 06030053CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

27.900,00NC : 06030064OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

100,00NC : 06030074OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2062

75.000,00NC : 06030049EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

679.499,00Soma da Unidade:

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente02060

ABERTURA, REFORMA E EQUIPAMENTOS DE POÇOS ARTEZIANOS1052

9.000,00NC : 06030011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

COSNTRUÇÃO DE CASAS DE FARINHAS E INDÚSTRIAS DE PROCESSAMENTO DE POLPAS1063

1.000,00NC : 06030001EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

10.000,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Assistência Social02070

MANUTENÇÃO DO FMAS2075

7.500,00NC : 06030003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

10.000,00NC : 06030005Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

17.500,00Soma da Unidade:

Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo02080

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO2096

28.000,00NC : 06030033CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

23.000,00NC : 06030034CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

47.000,00NC : 06030042CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

98.000,00Soma da Unidade:

Total: 4.719.999,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

Secretaria de Governo e Administração02010

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2006

7.500,00NC : 06030003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

10.000,00NC : 06030005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

10.000,00NC : 06030069OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

5.000,00NC : 06030070OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

1.000,00NC : 06030071OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

CONTRIBUIÇÃO AO PASEP2012

50.000,00NC : 06030025OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-1500.0000

83.500,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Educação02030

MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 70%2020

200.000,00NC : 06030010OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

9.000,00NC : 06030011OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

16.000,00NC : 06030012CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

10.000,00NC : 06030013CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

28.000,00NC : 06030014CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

135.000,00NC : 06030015CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024072415] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 3 / 5



Quinta­Feira

20 de Junho de 2024

Edição nº 599

DECRETO 041-A/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119### CONSOLIDADO ###

Junho / 2024

155.000,00NC : 06030016CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

6.000,00NC : 06030017CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

30.000,00NC : 06030018CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

3.000,00NC : 06030019CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

900,00NC : 06030020CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

10.000,00NC : 06030021CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

90.000,00NC : 06030022CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

19.000,00NC : 06030023CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

7.000,00NC : 06030024CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

150.000,00NC : 06030026CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

100.000,00NC : 06030027OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

179.000,00NC : 06030028CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

13.000,00NC : 06030029CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

100.000,00NC : 06030030CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

100.000,00NC : 06030035CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

5.000,00NC : 06030036VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

115.000,00NC : 06030037VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

14.000,00NC : 06030038CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

215.000,00NC : 06030039CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

100.000,00NC : 06030040CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

300.000,00NC : 06030043VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

100.000,00NC : 06030044VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

150.000,00NC : 06030045VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

200.000,00NC : 06030046VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

120.000,00NC : 06030047VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

75.000,00NC : 06030049VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

770.000,00NC : 06030050VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

64.000,00NC : 06030051VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

6.000,00NC : 06030053VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

110.000,00NC : 06030054VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

110.000,00NC : 06030055VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

10.000,00NC : 06030056VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

10.000,00NC : 06030057VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

1.700,00NC : 06030058VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

10.000,00NC : 06030059VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

2.000,00NC : 06030060VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

10.000,00NC : 06030061CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

10.000,00NC : 06030062VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

20.200,00NC : 06030063VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

27.900,00NC : 06030064VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

200,00NC : 06030065CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

3.000,00NC : 06030066VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

10.000,00NC : 06030068VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

100,00NC : 06030074CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

3.930.000,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Cultura02031

COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES2029

6.999,00NC : 06030002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

300.000,00NC : 06030072OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

6.000,00NC : 06030073MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

312.999,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Saúde02040

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024072415] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 4 / 5



Quinta­Feira

20 de Junho de 2024

Edição nº 599

DECRETO 041-A/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119### CONSOLIDADO ###

Junho / 2024

GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE2046

6.000,00NC : 06030009MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

MANUTENÇÃO DO SUS2050

10.000,00NC : 06030052MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

16.000,00Soma da Unidade:

Secretaria de Obras e Serviços Públicos02050

PAVIMENTAÇÃO DE LOGRADOUROS1042

1.000,00NC : 06030001OBRAS E INSTALACOES449051-1700.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO2058

500,00NC : 06030048MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.500,00Soma da Unidade:

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente02060

ABERTURA, REFORMA E EQUIPAMENTOS DE POÇOS ARTEZIANOS1052

10.000,00NC : 06030004OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

44.000,00NC : 06030006OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

MANUTENÇÃO A SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE2061

57.000,00NC : 06030031CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

31.000,00NC : 06030032CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

28.000,00NC : 06030033CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

23.000,00NC : 06030034CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

42.000,00NC : 06030041CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

47.000,00NC : 06030042CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

282.000,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Assistência Social02070

SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA FORTALECENDO VÍNCULOS - SCFV (APOIO AO IDOSO,2079

43.000,00NC : 06030007CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1660.0000

50.000,00NC : 06030008CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1660.0000

1.000,00NC : 06030067CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1660.0000

94.000,00Soma da Unidade:

Total: 4.719.999,00

PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO, 3 de Junho de 2024

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024072415] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 5 / 5



Quinta­Feira

20 de Junho de 2024

Edição nº 599

 

 

PORTARIA DE Nº 038/2024 

 

 

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS À 

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS E, DA OUTRA 

PROVIDÊNCIA". 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições legais que 

lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Conceder férias, com lapso temporal de 30 (trinta) dias, para os seguintes Servidores 

Públicos Municipais: 

 

01 – SANDRA NUNES ARAÚJO DIAS – ACS - MATRÍCULA DE N° 272 - À CONTAR DO DIA 
01/07/2024;  
 
02 – ONEIDE MARQUES DA SILVA  – TÉCNICA DE ENFERMAGEM - MATRÍCULA DE N° 
225 - À CONTAR DO DIA 01/07/2024; 
 
03 – ROSÁLIA CARSDOSO PIMENTA  – TÉCNICA DE ENFERMAGEM - MATRÍCULA DE N° 
227 - À CONTAR DO DIA 01/07/2024; 
 
04 – MARIZA MARQUES DA SILVA MOREIRA  – ACS - MATRÍCULA DE N° 269 - À CONTAR 
DO DIA 01/07/2024; 
 
05 – JOSIANE SOUSA CRUZ  – DIGITADOR - MATRÍCULA DE N° 303 - À CONTAR DO DIA 
01/07/2024; 
 
06 – CREUZA ALVES MARQUES CARDOSO  – TÉCNICA DE ENFERMAGEM - MATRÍCULA 
DE N° 314 - À CONTAR DO DIA 01/07/2024; 
 
07 – JÉRISTON LOPES SANTOS  – VIGIA - MATRÍCULA DE N° 748 - À CONTAR DO DIA 
01/07/2024; 
 
08 – MARIA DO CARMO OLIVEIRA DE JESUS  – AUXILIAR DE LIMPEZA - MATRÍCULA DE 
N° 586 - À CONTAR DO DIA 01/07/2024; 
 
09 – CARLA JANAYNA CARNEIRO NUNES  – ACS - MATRÍCULA DE N° 799 - À CONTAR 
DO DIA 01/07/2024; 



Quinta­Feira

20 de Junho de 2024

Edição nº 599

 

 

 
10 – JOÃO BATISTA NETO  – ACS - MATRÍCULA DE N° 254 - À CONTAR DO DIA 
01/07/2024. 
 
 
Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

 

 

REGISTRE SE, PUBLIQUE SE E CUMPRA SE! 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo Bahia, em 19 de junho de 2024. 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

 

 


